

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת
זג - הסוכות
מוכן למלחמה...

ותישן בפנימייה, לפני עדין ראש השנה ויום כיפור, ממש חבל להפסיד ימים קדושים אלו. התלמידה התלבטה ולבסוף החליטה לקיים את דברי הרב למרות הטיוולים המצפים לה שם... ורוב הסיכויים שלעולם לא תוכל שוב לבקר במקומות האלו שכן המימון היה מהדוד - העשיר החל מהטיסה ועד חזרתם לארץ ישראל...

ביום שישי מקבל הרב טלפון מהתלמידה, היא אומרת שהיא נמצאת במטוס אך לצערה אחד מהנוסעים קיבל התקף לב, והמטוס ינחת באירופה נחיתת חרום... לפי המצב אם היא ממשיכה בטיסה היא תגיע ממש בכניסת שבת, האם להישאר במקום שהיא אינה מכירה לבד?

אמר לה הרב שהוא פוסק לה להמשיך בטיסה, והוא ידאג לכך שהיא תעשה את השבת שלה בשדה התעופה בארץ ישראל! ואכן הרב דאג לדבר עם הגורמים הרלוונטיים על כך שיש נערה שומרת תורה ומצוות וצריך לאפשר לה לרדת מיד מהמטוס בלי לעבור את תהליך הבידוק, הוא דאג אף לחדר מרווח ובו יין לקידוש ואוכל לשלוש סעודות.

ואכן כשהגיעה לארץ ישראל, הראו לה את חדרה ולאחר שסעדה את סעודת ליל שבת, יצאה מחדרה להסתובב קצת בטרמינל. והנה היא רואה אישה מבוגרת יושבת ובוכה, מיד ניגשה אליה לעודד את רוחה. האישה סיפרה לה שהיא הגיעה לפני זמן קצר עם בעלה לעלות למטוס עקב טיפול חרום רפואי שהיה צריך לעבור בחו"ל, אך בטרם עלו למטוס, קיבל בעלה דום לב ונפטר... חוץ מהצער על פטירת בעלה, היא נמצאת עכשיו לבדה בשדה התעופה ואינה יכולה לחזור לביתה עקב השבת, ואין לה מקום לשהות בו. אמרה לה הנערה "בואי אלי. יש לי חדר מרווח בטרמינל עם אוכל בשפע רב" במהלך השבת שוחחו יחד והנערה סיפרה לה את סיפורה... האישה המבוגרת סיפרה לה שבעלה עשיר גדול והוריש לה ממון רב, ויש לה נכד מיוחד מאוד שנמצא בישיבה מובחרת, ולאחר ששמעה את סיפורה ואת מסירות הנפש שלה היא רוצה להציע אותה כשידוך. וכמובן במידה זה ייסגר, היא לוקחת על עצמה את כל העול הכספי כולל דירה וחתונה ושאר צורכי החתונה. ואכן השידוך נסגר בשעה טובה ומוצלחת... הרי לנו מהו כוחו של העם היהודי, הנה אותה נערה למרות כל הקשיים החליטה להקריב את הכל למען ה' יתברך ולמרות אותה מסירות נפש, כביכול קיבלה 'סטירה' והיא מתעכבת בשדה התעופה ובכל זאת אינה מתלוננת. בכך היא עמדה בניסיון בהצלחה מרובה וזוכה בשל כך לחתן הגון ולסידור מלא מהמסד עד הטפחות! זו השמחה בחג הסוכות בו אנו יוצאים מדירת קבע לדירת עראי, להראות שמצוותיו של הקב"ה חביבות עלינו מאוד וכל קושי או אתגר לא יעצור את העם היהודי מלקיים מצוותיו של

הגמ' בעבודה זרה [ג] מספרת שלעתיד לבוא, כאשר ייראו הגויים את השכר הגדול אשר ה' ייתן לעם ישראל, יבואו בטענה אל הקב"ה מדוע לא כפה עליהם הר כגיגית כמו שעשה לעם ישראל? הקב"ה יקבל את טענתם ונותן להם מצווה קלה והיא סוכה, מיד כל אחד הולך ובונה על גג סוכה, וה' יתברך מוציא להם חמה מנרתיקה והם יוצאים החוצה ובוועטים בסוכה.

צריך להבין מדוע כל אחד הולך ובונה סוכה בראש חג ולא בחצר וכדו'?

כמו כן מדוע הקב"ה מקשה עליהם ומוציא חמה מנרתיקה?

מסביר הרב גואל אלקריף שליט"א - שזה ההבדל הגדול בין הגויים לעם ישראל, היהודי בונה את הסוכה בחצר בשביל שיבואו אורחים ויהיה מקום גם כאשר נהיה צפוף בשל כך.

כמו כן כאשר יהודי נתקל בקושי, אין הוא מוותר ונלחם על כך בחירוף נפש מול כל הסיכויים. אך אצל הגויים כאשר יש להם מעט קושי והקב"ה מוציא חמה מנרתיקה, מיד הם הולכים ובוועטים בסוכה. **יוצא שהיהודי מוכן לעשות כל מאמץ בשביל לקיים מצווה ובכך הוא זוכה יותר לקרבתו של הקב"ה.** הקב"ה מנסה את הגויים - האם גם כאשר יש קושי עדיין אתם מוכנים לעבוד בשביל המצווה או שאתם עושים רק בשביל לקבל שכר? כל שכן שהגויים רוצים שכר עכשיו ומיד, אין הקב"ה חפץ בכאלה אנשים ובקרבתם. זה יהיה המבחן האחרון של הגויים ויכשלו בו כישלון חרוץ עד אשר ייבעטו במצווה אשר ה' נותן להם לקיימה... זו הסיבה שיוצאים עם ישראל מדירת קבע לדירת עראי, למרות שקשה לעזוב את הבית הממוחז והמרוהט, יוצאים החוצה למקום צפוף מאוד ואף מנסים להנעים את השהייה בסוכה עד כמה שרק ניתן. ואם חס ושלום צריכים לצאת מהסוכה בגלל גשם או אונס כזה או אחר, מיד מצטערים ומתחילים לחשב מסלול מחדש מה הקב"ה רוצה מאתנו? מה הוא רומז לנו...?

סיפור הרב חיים זאיד שליט"א - באחד הסמינרים שהוא נותן שיעורים, ניגשה אליו אחת התלמידות וסיפרה שמשפחתה נוסעת בחודש אב לארה"ב לבר מצוה של אחד הקרובים, והוריה רוצים שתיסע עמם, האם ללכת או שלא? אמר לה הרב "מצוות כיבוד אב ואם, תטוסי לחיים טובים ולשלום!" בתחילת חודש אלול מקבל הרב שיחת טלפון מאותה תלמידה והיא אומרת לרב שהוריה רוצים להישאר עד סוכות ולטייל שם ברחבי המדינה, במקום עצמו אין אווירה של חודש אלול ואין בתי כנסת... הם נמצאים בעיירה קטנה ושוממה מבחינה רוחנית. מה לעשות? אמר לה הרב מוטב שתחזור לסמינר

שבת שלום ומבורך!!! וחס שמח לכל בית ישראל!

שיחותיו של הרב גדעון ראובן מתקיימות א"ה:

במי שני - בין מנחה לערבית בביה"כ "תפארת בחורים" רח' יאנוש קורצ'ק 5 קריית יובל. (תפילת מנחה 20 דק' לפני השקיעה)

במי רביעי - בשעה 20:00 במשרד עו"ד שחר, רח' בזל 5 קריית משה.

ניתן להאזין לשיחות ב"קול הלשון" 03-6171111 (ע"י זיהוי קולי)

הציבור מוזמן!

לרכישת הספרים:
 "מתיקות ועריבות התורה"
 052-7151420

"אור החיים" הקדוש על הפרשה

ישראל היו מזופים במדבר, לא דיבר אתו הקב"ה בחביבות עד אשר מתו כל אנשי המדבר. ורק לאחר מכן נאמר שדיבר אליו הקב"ה שוב פנים אל פנים.

"ולא קם נביא עוד בישראל כמשה אשר ידעו ה' פנים אל פנים" [לד.י.]

הרי לנו שאין הקב"ה משרה שכינתו על הנביאים אלא בשביל עם ישראל, גם אם זה יהיה גדול הנביאים כמשה רבנו, אין הקב"ה השרה עליו שכינתו אלא בשביל ישראל - שחביבותו של הקב"ה כלפי עם ישראל היא ללא גבול וכמו שנאמר "אהבת עולם אהבתנו" אין הוא יחליף אותנו בשום אומה ולשון...

שואל ה"אור החיים" הקדוש - נאמר כאן שלא קם כמו משה רבנו נביא בישראל ולא יקום גם בעתיד, מדוע נאמרה המילה "בישראל", היה אפשר לומר שלא קם נביא כמשה רבנו ללא המילה "בישראל"?

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - כל הגדולה אשר קיבל משה רבנו מאת הקב"ה עד אשר נאמר שה' דיבר עמו פנים אל פנים, כל זה היה בזכות עם ישראל. והנה כאשר עם

פניני האלשיך הקדוש מתוך הפרשה

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א.

כוחות החיצוניים לידבק בה, ומה שאין כן בארץ ישראל הוא מקום מושב לשכינה. ומשה בראות נפשו מצירה מלצאת שאל אם עתידה לילך דרך אויר ארץ העמים עקב כך שלא נכנס לארץ? ועל כך אמרה לו אתה לך לפני ה' בארצות החיים מיד שאני יוצאת ולא אמצא באויר ארץ העמים. חזו מה שאמר כאן הקב"ה למשה "זאת הארץ אשר נשבעתי...הראיתך בעיניך" שיכולת לראות בעיניך את כל הארץ בבת אחת ואין זה אלא שכל הארץ משועבדת כלפיך ולכן ראית את כולה, "ושמה לא תעבור" כלומר רק שמה בארץ התחתונה לא תעבור, אבל בעליונה אתה עובר מיד.

"ויאמר ה' אליו זאת הארץ אשר נשבעתי לאברהם ליצחק וליעקב לאמר לזרעך אתננה, הראיתך בעיניך ושמה לא עבור"

מסביר האלשיך הקדוש על פי מדרש חז"ל ששאל משה את נפשו היכן את עתידה לילך, ואמרה לו אתה לך לפני ה' בארצות החיים. ולכאורה יקשה מה שאל משה, וכי יפלא ממנו שילך בארצות החיים? ואומנם אמרו רבותינו על הצדיקים הנפטרים בחו"ל ונקברים בארץ, שאינו דומה הנפטר בארץ לנפטר בחו"ל, והיינו שחלל אויר חו"ל טמא, ובצאת נפש האדם שם עד עלותה השמימה תצטער שיבקשו

מעשה שדהיה...

מסופר על שני שותפים שעבדו יחד בשלום ובשלווה, אך אחד השותפים היה גונב בסתר מהקופה כספים רבים. לאחר שנפטר אותו שותף, נולד לחברו בעדר שלו סוס מיוחד מאוד, הוא היה ממש מסור לעבודה ויפיו היה נדיר מאוד. מושל העיר שמע על סוס זה וביקש מהיהודי את הסוס הזה בשבילו. ליהודי לא הייתה ברירה והסכים לתת את הסוס למושל, אך באותו לילה בא אליו בחלום שותפו שהיה גונב ממנו כספים, וסיפר לו את אשר היה גונב ממנו ללא ידיעתו והוא מבקש ומתחנן בפניו שלא ייתן את הסוס למושל הואיל והוא מגולגל באותו סוס, וראיה לכך שהסוס עובד במרץ רב בשביל להשלים את מה שהיה גזל ממנו. ואם ימכור את הסוס, יותר לא יהיה תיקון לנשמתו! כך התעורר מחלומו... לא ידע היהודי מה לעשות, הוא אינו רוצה להסתבך עם המושל. ואז הבזיק במוחו רעיון, הוא יצא לאורוותו ולחש לאחוזו של הסוס "אני מוחל לך בלב שלם".

למחרת בבוקר, קם היהודי והנה הסוס מת---

בסייעתא דשמיא! יצא לאור - חלק ב'

פניני ה"אור החיים" הקדוש

קונטרס-בזכות נשים צדקניות

לפרטים: 052-7151420

ניתן להשיג את הספר בגל - פז

למיקום וזריבות הגרסה - לא ריק העסקה ולחסי כה פשוט ריק לויק!!

פנינים ממוז"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון" מהרב הקדוש ר' שמשון חיים בן ר' נחמן מיכאל נחמני זלה"ה חלק ג'

"אנטיגנוס איש סוכו קבל משמעון הצדיק. הוא היה אומר, אל תהיו כעבדים המשמשין את הרב על מנת לקבל פרס, אלא הוו כעבדים המשמשין את הרב שלא על מנת לקבל פרס, ויהי מורא שמים עליכם"

כותב בעל ה"זרע שמשון" שמי שעובד על מנת לקבל משהו אין עבודתו מושלמת, שעושה את עבודתו רק בשביל הפרס, אך כאשר הוא עושה שלא על מנת לקבל פרס, עבודתו תהיה מושלמת הואיל ורצונו למצוא חן בעיני אדוניו. ומשנה זו דיברה אל מי שרוצה להחמיר על עצמו ולא לקחת מהעולם הזה כלום, הרי זה משובח ואין עולמו יהיה חסר מאומה אך אין זה מגונה אם אינו

רוצה להחמיר על עצמו... עוד מפרש שיכול האדם לחשוב שהוא מחזיק את עולמו של הקב"ה ויתבע על כך שכר, אומר התנא שאפילו מזונות של עצמו אינו יכול לתבוע שיכול האדון לומר לעבדו עשה עמי ואיני זן אותך אלא לך וחזר על הפתחים. וכך הוא לגבי הקב"ה כל מה שהאדם מסגל לעצמו מצוות ומעשים טובים הם אינם מספיקים אפילו להבל פיו שיוצא ממנו, א"כ מה לאדם לתבוע פרס על כך שמחזיק את עולמו של הקב"ה? על כן כיוון שהאדם מחויב להקב"ה ואין הקב"ה מחויב לו לכלום, יהיה ניזון מהצדקה שעושה הקב"ה עם כל בריותיו ש"פונת את ירך ומשביע לכל חי" "ורחמיו על כל מעשיו".

יהי רצון שזכותו של בעל ה"זרע שמשון" ו"תולדות שמשון" תעמוד לחיים ברוך בן שרה פעשא לברכה והצלחה בכל העניינים.

ניתן לקבל את העלון במייל - 7151420@gmail.com

לתרומות ניתן לפנות לפל" - 052-7151420

לשאלות דחופות בתליכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א שעות המענה: בימים א'-ה' מחשעה 18:45 עד 19:45